

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira	Pregão presencial 75/2024
	Número Processo: 75/2024 Data do Processo: 17/09/2024

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONserto E MANUTENÇÃO DE MOTOSERRAS, BOMBAS, ROÇADEIRAS E CORRELATOS, TENDO EM VISTA QUE OS SETORES DEMANDANTES (SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS E EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA), NECESSITAM DESSES EQUIPAMENTOS PARA REALIZAR MANUTENÇÕES NOS SEUS ESPAÇOS FÍSICOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

Reuniram-se no dia 30/09/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 75/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) LEMES COMERCIO E CONserto DE MOTOSERRAS LTDA, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).

Foi constatado que a (s) proposta (s) seguiu (ram) o Termo de referência em anexo ao edital, e, portanto, foi (ram) aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como do (s) fiscal (is) de contrato o recebimento do objeto licitado, onde será conferida quantidade, qualidade, entre outros aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do contrato.

Participante: LEMES COMERCIO E CONserto DE MOTOSERRAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA CONserto, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, MOTOSERRAS E SOPRO DAS MARCAS STHIL, HUSQUARNA E INTERTEC E MINI TRATOR DE CORTAR GRAMA - PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA CONserto, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, MOTOSERRAS E SOPRO DAS MARCAS STHIL, HUSQUARNA E INTERTEC E MINI TRATOR DE CORTAR GRAMA	220,000	HRS	LEMES COM E CONserto	149,8000	32.956,00
2	CARBURADOR DAS MARCAS UTILIZADAS EM MOTOSERRA E ROÇADEIRAS E SOPRO E MINI TRATOR - CARBURADOR DAS MARCAS UTILIZADAS EM MOTOSERRA E ROÇADEIRAS E SOPRO E MINI TRATOR	12,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	179,9000	2.158,80
3	KIT REPARO DE CARBURADOR - KIT REPARO DE CARBURADOR	50,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	44,9900	2.249,50
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL . - FILTRO DE COMBUSTIVEL	80,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	17,9900	1.439,20
5	FILTRO DE AR . - FILTRO DE AR	80,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	39,9900	3.199,20
6	TRANSMISSÃO DE ROÇADEIRA . - TRANSMISSÃO DE ROÇADEIRA .	21,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	259,9800	5.459,58
7	EIXO CARDAN DE ROÇADEIRA . - EIXO CARDAN DE ROÇADEIRA .	40,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	2.999,20
8	CARRETEL DE FIO . - CARRETEL DE FIO .	70,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	5.248,60

9	FACA PARA ROÇADEIRAS . - FACA PARA ROÇADEIRAS .	20,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	1.499,60
10	CABO DE ACELERADOR . - CABO DE ACELERADOR .	20,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	1.499,60
11	KIT CILINDRO DE PISTAO . - KIT CILINDRO DE PISTAO .	20,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	249,9800	4.999,60
13	JOGO DE JUNTA . - JOGO DE JUNTA .	90,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	17,9800	1.618,20
14	MOLA DE PARTIDA . - MOLA DE PARTIDA .	80,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	19,9800	1.598,40
15	CORDÃO DE ARRANQUE . - CORDÃO DE ARRANQUE .	110,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	5,9900	658,90
16	PARAFUSO 8MM . - PARAFUSO 8MM .	260,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	2,9900	777,40
17	EMBREAGEM . - EMBREAGEM .	40,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	99,9800	3.999,20
18	MOLA DE EMBREAGEM . - MOLA DE EMBREAGEM .	50,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	9,9800	499,00
19	ROLAMENTO . - ROLAMENTO .	50,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	29,9700	1.498,50
20	VELA . - VELA .	110,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	21,9800	2.417,80
21	MODULO ELETRONICO . - MODULO ELETRONICO .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	214,9800	3.224,70
22	TUBO DE PROTEÇÃO . - TUBO DE PROTEÇÃO .	30,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	14,9800	449,40
23	DENTE PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA . - DENTE PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA .	250,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	9,4800	2.370,00
24	SABRE 30 POLEGAS . - SABRE 30 POLEGAS .	9,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	294,9800	2.654,82
25	SILENCIOSO . - SILENCIOSO .	30,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	2.249,40
27	AMORTECEDOR . - AMORTECEDOR .	50,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	17,9800	899,00
28	CABO ARQUEADO . - CABO ARQUEADO .	11,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	94,9800	1.044,78
29	ALAVANCA DE FREIO . - ALAVANCA DE FREIO .	21,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	1.574,58
30	ANEL . - ANEL .	70,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	17,9800	1.258,60
31	BOBINA DE IGNIÇÃO . - BOBINA DE IGNIÇÃO .	30,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	74,9800	2.249,40
32	CABO DE PUNHO . - CABO DE PUNHO .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	94,9800	1.424,70
33	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO . - CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO . .	35,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	17,9800	629,30
34	CAPA DE POLIA . - CAPA DE POLIA .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	37,9800	569,70
35	CARCAÇA . - CARCAÇA .	5,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	399,9800	1.999,90
36	CHAVE DE REGULAGEM . - CHAVE DE REGULAGEM .	25,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	14,9700	374,25
37	CHAVE DE VELA . - CHAVE DE VELA .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	19,9700	299,55
38	CILINDRO . - CILINDRO .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	119,9800	1.799,70
39	COROA . - COROA .	13,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	24,9800	324,74
40	FLANGE . - FLANGE .	13,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	34,9800	454,74
41	GAIOLA . - GAIOLA .	13,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	21,9700	285,61
42	GATILHO . - GATILHO .	13,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	26,9800	350,74
43	INTERRUPTOR . - INTERRUPTOR .	35,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	27,9800	979,30
44	KIT REPARO . - KIT REPARO .	50,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	47,9800	2.399,00
45	LAMINA . - LAMINA .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	54,9800	824,70
46	POLIA . - POLIA	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	24,9800	374,70

47	PORCA SEXTAVADA. - PORCA SEXTAVADA.	210,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	9,9900	2.097,90
48	PUNHO DE ARRANQUE . - PUNHO DE ARRANQUE .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	37,9800	569,70
49	REPARO . - REPARO .	50,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	47,9800	2.399,00
50	RETENTOR . - RETENTOR .	110,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	17,9800	1.977,80
51	TAMBOR . - TAMBOR .	15,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	94,9800	1.424,70
52	TAMPA DO ARRANQUE . - TAMPA DO ARRANQUE .	7,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	94,9700	664,79
53	TAMPA DE FREIO . - TAMPA DE FREIO .	7,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	164,9800	1.154,86
54	TANQUE DE COMBUSTIVEL - TANQUE DE COMBUSTIVEL	7,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	179,9800	1.259,86
55	TRAVA DO ACELERADOR . - TRAVA DO ACELERADOR .	25,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	24,9800	624,50
56	VIRABREKIM . - VIRABREKIM .	7,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	279,9800	1.959,86
57	VOLANTE . - VOLANTE .	7,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	179,9800	1.259,86
58	ESCAPAMENTO . - ESCAPAMENTO .	11,000	UN	Husqvarna , sthil, Vu	81,9800	901,78
					Total do Participante:	124.136,20
					Total Geral:	124.136,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 30/09/2024

JEAN ROBSON WUST

PREGOEIRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LEMES COMERCIO E CONserto DE
MOTOSERRAS LTDA
ANDRE LEMES DA SILVA